
1 

 

TISKOVÁ INFORMACE  

z Kolegia děkana Fakulty elektrotechniky a informatiky UPa č. 03 - dne 29. 05. 2017 

 

Hlavní body programu zasedání: 

1. Informace o činnosti vedení FEI. 

2. Výroční zpráva o hospodaření FEI za rok 2016, tvorba rozpočtu FEI 2017 

3. Rozpočet FEI na rok 2017. 

4. Výroční zpráva o činnosti FEI za rok 2016  

5. Metodika pro tvorbu osobních příplatků.  

6. Věda a výzkum.  

7. Studijní záležitosti.  

8. Různé. 

 

1. Informace o činnosti vedení FEI 

Ing. Němec 

1.1. Začala realizace získaných OP VVV projektů, byly sestaveny projektové týmy, přes 

výběrové řízení vybráni noví THP zaměstnanci a došlo k zapracování predikované úspory a 

získaných prostředků z projektů do rozpočtu FEI pro rok 2017.   

1.2. Vnitřní předpisy FEI budou 6. 6. schvalovány AS UPa. 

1.3. Příprava výročních zpráv o činnosti a hospodaření za rok 2016 a rozpočtu na rok 2017. 

Svolání AS FEI se shromážděním AO FEI. 

 

Ing. Doležel 

1.4. Příprava projektů OP VVV.  

1.5. Byly vyhodnoceny projekty MPO TRIO + otevření nové výzvy. 

1.6. Jednání se SW firmami, které mají zájem o spolupráci (informace projedná s vedoucími KIT 

a KST).   

 

Ing. Čegan 

1.7. Příprava projektů OP VVV pro vypořádání námitek hodnotitelů. 

1.8. Zpracování výroční zprávy o činnosti za rok 2016. 

 

doc. Dušek 

1.9. St 28. 6. promoce, sponze FEI. Nutná účast vedení FEI. 

1.10. Sestaveny stud. plány na AR 17/18. 

1.11. V pá 26. 5. jednání s doc. Caklem o přípravě akreditačních materiálů pro nový SP 

Aplikovaná elektrotechnika.  

 

Ing. Soukupová 

1.12. Příprava výroční zprávy o hospodaření za rok 2016 a rozpočtu na rok 2017. 

 

 

2. Výroční zpráva o hospodaření FEI za rok 2016, tvorba rozpočtu FEI 2017 (Ing. Němec) 

Děkan upozornil na doplnění kapitoly 4. Vývoj stavu fondů FEI v letech 2008 - 2016, která obsahuje 

přehled vytvořených fondů a jejich vývoj.  



2 

 

Závěr: Výroční zpráva o hospodaření FEI za rok 2016 byla projednána Kolegiem děkana bez 

připomínek a bude předána ke schválení Akademickému senátu FEI. 

 

 

3. Rozpočet FEI na rok 2017 (Ing. Němec) 

Struktura textové části pravidel tvorby rozpočtu je obdobná jako v roce 2016. V obecných principech 

byl doplněn odst. 2, který se týká čerpání rozvojových projektů ESF a ERDF OP VVV.  

Závěr: Rozpočet FEI na rok 2017 včetně pravidel tvorby rozpočtu byl projednán Kolegiem děkana 

bez připomínek a bude předán ke schválení Akademickému senátu FEI.  

 

4. Výroční zpráva o činnosti FEI za rok 2016 (Ing. Čegan) 

Předepsaná struktura zůstala shodná s rokem 2015. Ing. Čegan prezentoval zpracovaný materiál. 

Závěr: Výroční zpráva o činnosti FEI za rok 2016 byla projednána Kolegiem děkana bez 

připomínek a bude předána ke schválení Akademickému senátu FEI.  

 

5. Metodika pro tvorbu osobních příplatků (Ing. Němec) 

Úprava os. příplatků AP - plánovaná změna od 1. 7. 2017, děkan předpokládá konzultaci návrhů výše 

os. příplatků členů kateder individuálně se všemi vedoucími pracovníky.  

Osobní příplatek je přiznáván na období jednoho roku od 1. 7. 2017 do 30. 6. 2018. Dále se poskytnutí 

osobního příplatku řídí článkem 9 Mzdového předpisu.  

Děkan se na žádost VK zúčastní katedrálních porad, kde bude prezentovat návrh fakultního nastavení 

osobních příplatků.   

 

6. Věda a výzkum (Ing. Doležel) 

Doplnění bodu 1. Informace o činnosti vedení FEI. 

20. 6., čas bude upřesněn, pořádá CTTZ školení o patentových přihláškách - zájemci se mohou 

zúčastnit. Účast doporučuje všem, kdo vytvářejí nebo chtějí vytvářet výstupy tvůrčí činnosti. 

Informoval o vyhlášené výzvě na MPO TRIO, termín: do 14. 7. 2017 (veškeré informace o výzvách 

jsou uvedeny na zaměstnaneckém intranetu, v záložce Akademické činnosti). 

Zaznamenal malou propustnost informací zaměstnancům kateder. Ved. kateder byli požádáni 

o důkladnější předávání informací (např. uskutečněná soutěž pro AP). 

Informoval o zasedání Ediční rady FEI (naváže na KD). 

 

7. Studijní záležitosti (doc. Dušek) 

Viz bod 1. Informace o činnosti vedení FEI. 

 

8. Různé 

a) JaSo: Upozornila ved. kateder o schválení rozvrhů čerpání dovolených AP (při skutečném 

zadávání dovolených pozor na projektové schůzky a činnosti). 

b) Stanovení inventarizačních komisí pro rok 2017 - složení komisí za jedn. pracoviště zaslat do 

14 dnů JaSo; zajistí ved. kateder). 

c) O letních prázdninách proběhne revize elektrospotřebičů (v letošním roce také učebny). 


